Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 1800/2021 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 5220/2021, DE INICIATIVA DO
VEREADOR ALEXANDRE ANDREZA MACEDO, INDICA SERVIÇO DE PATROLAMENTO
E ENSAIBRAMENTO NA ESTRADA DE ACESSO À COMUNIDADE JABUTICABEIRA,
DISTRITO DE CONDURU.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

238908/2021 37712/2021 13/10/2021 10:52:24 13/10/2021 10:52:21

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 1457593/2021

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330032003700350033003A004300, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 1

Indicação nº ___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido  PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA ao Exmo. Senhor Alexandre Bastos Rodrigues, Secretário

Municipal de Interior, que viabilize, em caráter de urgência,

Serviço de Patrolamento e Ensaibramento na estrada de acesso

a  comunidade  Jabuticabeira  no  Distrito  de  Conduru,  neste

Município.

Justificativa

A  presente  indicação visa  atender  a  necessidade  dos
munícipes  daquela  localidade,  especialmente  os  produtores
rurais  devido as estradas se  encontram com muitas valetas e
buracos trazendo transtornos a todos que transitam no local.

    Devido ao exposto, solicito vossas providências.

   Sala das Sessões “Elias Moysés”, 24 de Setembro de 2021.

ALEXANDRE DE ITAOCA
Vereador PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330037003100380037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 08 de outubro de 2021.

OF/CM/Nº 1800/2021.

Ilmº. Sr.
CLAÚDIO JOSÉ MELLO DE SOUSA
Secretário de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

 Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, as
Indicações de NºS. 5197, 5198, 5199, 5200, 5201, 5202, 5203,
5204,  5205,  5206,  5207,  5208,  5209,  5210,  5211,  5212,  5213,
5214,  5215,  5216,  5217,  5218,  5219,  5220,  5221,  5222,  5223,
5224,  5225,  5226,  5227,  5228,  5229,  5230,  5232,  5234,  5235,
5236,  5237,  5238,  5239,  5240,  5242,  5243,  5244,  5245,  5246,
5247,  5248,  5249,  5250,  5251,  5252,  5253,  5254,  5255,  5256,
5257,  5258,  5259,  5260,  5261,  5262,  5263,  5264,  5265,  5265,
5266,  5267,  5268,  5269,  5270,  5271,  5272,  5273,  5274,  5275,
5276,  5277,  5278,  5279,  5280,  5281,  5282,  5283,  5284,  5285,
5286,  5287,  5288,  5289,  5290,  5291,  5292,  5293,  5294,  5295,
5296,  5297,  5298,  5299,  5300,  5301,  5302,  5303,  5304,  5305,
5306, 5307, 5308, 5309/2021, de iniciativa de vários Edis desta
Casa  Leis,  lidos  no  Plenário  deste  Legislativo  Municipal,  na
Sessão Ordinária do dia 05 de outubro de 2021.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 330038003400300034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 3

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 238908/2021 - INCMCI 1457593/2021

Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 13 de outubro de 2021.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400300036003800360033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

Processo: 238908/2021 - INCMCI 1457593/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMUI - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 5220/21.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 13 de outubro de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400300036003800360034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400300036003800360034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400300036003800360034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003400300036003800360034003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 13/10/2021 15:16

Checksum: 9DC0B07C220415453554268D2150C20022529A6D519D486C74D05CB11FA4FB18

fls. 6

Processo: 238908/2021 - INCMCI 1457593/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMUI - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR

Para: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Segue para andamento conforme cronograma desta SEMUI.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 15 de outubro de 2021.

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES
SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR - Mat. 70835801

Tramitado por, ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES, Mat. 70835801

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400300036003900380034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400300036003900380034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 7

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400300036003900380034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003400300036003900380034003A005400

Assinado eletrônicamente por ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES em 15/10/2021 16:28

Checksum: 6B172FC62A9A6FD33CC6CE6AF9F2A21695E1879A9224E17ACC77E6068F514535

fls. 8

Processo: 238908/2021 - INCMCI 1457593/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Informamos que a solicitação do Edil Alexandre Andreza Macedo, teve início dia 15/10/21,
mas devido as chuvas os serviços foram interrompidos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de outubro de 2021.

MARCELA MASIOLI DA CUNHA LIMA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO PCS - Mat. 707015-02

Tramitado por, MARCELA MASIOLI DA CUNHA LIMA, Mat. 707015-02

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400310032003900300032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400310032003900300032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 9

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400310032003900300032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003400310032003900300032003A005400

Assinado eletrônicamente por MARCELA MASIOLI DA CUNHA LIMA em 19/10/2021 16:15

Checksum: 35F73C76F2387467577D406DD295D9FE24F5627553D2487B2AD61BAF36221943

fls. 10

Processo: 238908/2021 - INCMCI 1457593/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

            RESPOSTA N° 2634/2021

                   Exmº. Sr.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,
Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº
5220/2021, de iniciativa do Vereador Alexandre Andreza Macedo.
Após ciência, favor devolver o presente processo digital a este setor, para que
possamos proceder o devido arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de outubro de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400310037003000320035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400310037003000320035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 11

Tramitado por, MONICA BRUNELI DE SOUZA, Mat. 04453204

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400310037003000320035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400310037003000320035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 12

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400310037003000320035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003400310037003000320035003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 25/10/2021 17:17

Checksum: B5E252CA302C1FE5025648ED17EA434ADE8DAE3EB856DE22A894CDD9AC19C889

fls. 13

		2021-11-10T08:12:32-0300